
ľ ~    
Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město 
11000 Praha 1 
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeného Městkým soudem 

V Praze. oddíl ALX, vložka 298 

 

 

-~ ~ 

STC  

  

~   

Tel.: 236 031 111 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 

Bank.  spojení:  UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, as. 

Číslo účtu: 200210002/2700 J 
Email: 

IČO: 
DIČ. 

Kontaktni osoba: 
Tel.: 

-] 

 

/. 
NAZEV ZAKÁZKY: 

Pamětní list Petr Pavel 

ČÍSLO ZAKÁZKY: OBJEDNANÉ MNOŽSTVÍ: 10 000 ks 

ČÍSLO OBJEDNÁVKY: 122/DS/2023 

 

TERMÍN DODÁNÍ: Do 50 pracovních dnů od schválení podkladů k tisku. 

SPECIMENY: 10 ks 

~  

 

Formát: 194x84 mm 

R CENINA  NECENINA 
BALENÍ; 

~
1
 

Papír: ceninový, $ vodoznakem a s vlákny, 110 g/m2 

Tisková technika: ofset, hlubotisk, knihtisk 

Barevnost líc/rub:základní tisk; 5/2xiris/5x2iris, vč.  UV  barev 

portrét: hlubotisk, tisk. technika RYTINA (STC), 1/0 
číslování: knihtisk, svítící pod  UV,  5 písmenných sérií „PAVEL" po 2000 ks 
Ražba líc/rub: fólie 1/0, motiv dle dohody 

Podklady: zákazník dodá texty, podklady pro design a foto P. Pavla 

Design: rozkresba a rytina v STC, doplnění ochranných prvků na přední a zadní stranu do dodaných podkladů 

zákazníka. 

Ochranné prvky 

ceninový papír s vodoznakem a s vlákny, giloše, ceninový rastr, barvy viditelné pod  UV,  irisový přechod, číslování 

technikou knihtisku, hlubotisk - rytina 

Výroba probíhá v bezpečnostním režimu, shodným s výrobou bankovek. 

 

J  

C1 BALÍKY PO: 

KRABICE PO: s 

R PÁSKOVÁNÍ PO: 10 ks 

cena bez DPH: 

cena s DPH. 

záloha ve výši: ne 

OBJEDNÁVKA - Kupní smlouva 
(dle § 2097 a násl Zákona č 8912012 Sb.. občanský zákonik v plačnäm znění) 

PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

ZPŮSOB DOPRAVY ADRESA DODÁNÍ 

prodávajícím 

R kupujícim 
poštou 
přepravní službou 

SMLUVNÍ CENA  FORMA ÚHRADY 

R platebním převodem 

záloha platebnim převodem 

Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Státní tiskárny cenin, s. p., uvedené na zadní straně této smlouvy. 

      
     

 

29-11-2023 

ST Slítni ti
s

kárna cení 
/
`i

-  Růžová 9kárn  Nové Město 
110 00 Praha 1    

2 9 -11- 1023 

           
datum a potvrzeni smlouvy prodávajícím datum a potvrzeni smlouvy kupujícim 



zneužiti materiálů používaných k jeho výrobě, tiskových podkladů 
ani hotového předmětu plnění dočasné uskladněného v objektu 
STO. 

2. Vadné a zkušební tisky předmětu plněni budou kvalifikovaně 
zničeny v souladu s vnitropodnikovou dokumentaci prodávajiciho. 

3. STO se tímto zavazuje, že předmět plněni neposkytne třeli osobě 
bez souhlasu kupujícího. 

4. Při výrobě zboží podle grafického návrhu vytvořoněho STO, STC 
jako prodávajicf prohlašuje, že nebyla porušena práva lře0ch 
osob. 

5. STO t kupující se zavazuji vždy důsledně ochraňoval obchodni 
tajemství druhé smluvni strany; v souvislosti s fint se rovněž 
zavazuji sdělit na žádost druhé smluvni straně, co za své 
obchodní tajemství považuji. 

3. Kupujici je oprávněn prezentovat spolupráci s STC, nebo 
používal obchodní firmu prodávajiciho, popř.  logo  STO pro 
propagaci nebo prezentaci zboži pouze na základě předchozího 
pisemného souhlasu STO (dále jen -Souhlas') a za podminek 
v Souhlasu uvedeném. Porušeni podntinek uvedených 
v Souhlasu je považováno za podstatné porušeni smlouvy a STO 
je oprávněna od smlouvy odstoupil a/nebo požadoval, aby 
kupujicl uhradil STO na písemnou výzvu smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč za každé jednotlivé porušeni tělo povinnosti. 

či. 10 

Závěrečná ustanoveni 
1. Práva a povinnosti výslovně neupravené těmito 

všeobecnými ohchodntmi podmínkami se řiclí výlučně 
českým právem, zejména občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími, české právo je určeno dohodou smluvních 
stran I Jako právo rozhodné pro řehtá případných soudních 
sporů. 

2. Objednávka není smlouvou na řad, kupujici je oprávněn ji převést 
stejně jako práva a povinnosti z ni vyplývající pouze po 
předchozlm písemném souhlasu prodávajiciho, 

3. V případě, že po podpisu smlouvy dojde, ke změně okolnosti, byl' 
i v podstatné míře ve smyslu § 1765 a násl. občanského 
zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušeni léto 
smlouvy, smluvni strany přebírají tímto nebezpečí podstatné 
změny okolností. 

4. Případně obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či 
navazujícího plnění, nemaji přednost před smluvninii ujednánimi, 
ani před ustanoveními občanského zákoníku, 

5. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 občanského zákoniku 
dohodly, ₹e smlouvu lze měnit nebo doplňoval po dohodě obou 
smluvnich stran pouze písemnými dodatky potvrzenými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou 
neplatná. K uzavření jakékoliv dohody mezi smluvními stranami 
může dojil jediné na základě úplného a bezvýhradného souhlasu 
smluvnich stran se všemi podmínkami lakové dohody. 

0. Smluvnl strany se zavazuji řešil spory vzniklé z tohoto 
smluvnlho vztahu především smírné, Jednáním. Nedojde-li k 
dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo předložit spor 
k rozhodnutí příslušnému soudu, přlčem₹ smluvni strany 
sjednaly, ₹e věc náloži do výlučné pravomoci českých 
soudit. Smluvní strany v této souvislosti v souladu s 
ustanovením § 89a zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, určuji jako místně 
přisiušný soud, věcně přtslušný soud prodávajiciho. 

7. Kupujlci bere na vědoml, ₹e STO je subjektem uvedeným 
v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů a že pralo lato smlouva, resp. Objednávka 
může být předmětem povinného uveřejněni v registru smluv, 
v lakovém připadě je Objednávka účinná až okamžikem jejího 
uveřejnění vregisiru sniluv. Nedohodnou-li se smluvni strany 
jinak, zajislř veškeré úkony související s uveřejněním STO. 

8. Tyto všeobecné obchodni podntinky nabývají platnosti dnem 
18. července 2023 a jsou účinné ode dne podpisu obou 
smluvnich stran. Připojením podpisu kupující potvrzuje, že 
se seznámil s kompietnlm zněním uvedených podmínek, 
jejich obsah je mu znám a jo srozuměn se všemi účinky 
uvedených ujednáni. 

V dne 
Za kupujícího; 

29 i -  21123 

V Praze dne 
Za prodávajícího: 

29 -11- 2023 

ST na  can  n, s.p, 
Rěžová 943/8, Nová Město 
ttb 00  prahl,  i 

ČI. 8 

Platební podmínky a ujednání vsouvislosti splatební 
neschopnost/ kupujícího 

t. Právo vystavit daňový doklad Idále jen ,lakluru'/ za zboží vzniká 
STO dnem předání zboží kupujicímu, popř. dnem předáni 
prvnímu přepravci. 

2. Splatnost řádné vyslavené faktury obsahujicf náležitosti podle 
obchodních zvyklosti, činí 30 /třicet/ dnů ode dne vystaveni 
faktury prodávajícim. Lhůta splatnosti je považována za 
zachovanou připsáním celé částky na účet STO nejpozději 
v poslední den lhůty splatnosli. Fakturu zasilá STO kupujicímu do 
datové schránky nebo na e-mailovou adresu uvedenou kupujicfm. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury. má STO právo 
na úrok z prodleni ve výši 0,05% dlužné částky za každý 
započatý den prodleni. 

4. Pokud kupujici po zahájeni plněni zakázky svou objednávku zruší 
nebo odstoupí od smlouvy z důvodů, kleté nejsou na straně STC, 
je STO oprávněna kupujícímu fakturovat veškeré náklady, vzniklé 
STO při připravě a zpracování zakázky. 

5. Obdobné podle odstavce 4loholo článku bude postupováno i při 
požadavku kupujícího na změnu technické specifikace 
objednávky těl, 2 odst. I/ po zahájení plněni STC. 

6. Kupující je oprávněn započíst pohledávku vůči STO proti 
pohledávce ztitulu zaplacení kupní ceny jen spředchozím 
písemným souhlasem prodávajícího. 

7. Pokud kupujici je, i přes předchozi upomínku STO, v prodleni 
s platbou sjednané kupní ceny, popř. jeji čásli ve formě zálohy 
nebo v prodlení s plněním dřivějšfch závazku vůči STO, je STO 
oprávněna po předchozim pisemném upozorněni, odstoupil od 
Objednávky - kupnl smlouvy a kupujícímu zároveň vyúčtovat 
náhradu vzniklé škody, včetně možnosti STO započist uhrazenou 
zálohovou platbu na úhradu vzniklých nákladu, resp, škody. 

Či. 7 

Povinnosti kupujícího při převzetí zboží 

1. Kupujíci je povinen ve lhůtách a mislě sjednaném předrnél plněni 
převzít a potvrdit příslušný počet kopii dodacího listu. 

2, V závislosti na množství a charakteru přebíraného zboží je 
kupující oprávněn požadovat provedeni 100% přepočtu nebo 
namátkové kontroly zboží, V případě, že byl proveden 100% 
přepočet nebo namátková kontrola zboží, má se za to, že počty 
dodaného zboži odpovidaji počtu objednaného zboží, resp. počtu 
zboží potvrzeného na dodacím listě, 

3. Zjisti-li kupujici zjevné vady zboží v rěntci kontroly či přepočtu dle 
předchozího odstavce, má právo zboží vlakověnt případě zboži 
nepřevzit. Lhůta pro náhradní plněni bude stanovena v závislosti 
na druhu a množství zboži dohodou smluvních stran. 

či. a 
Záruky a záruční doba 
1. STO odpovídá kupujfcfmu za řádné provedeni zboži. zejména za 

dodrženi sjednané technické specifikace. 
2. Záruční doba za jakost zboži činí 0 /šesti mésiců ode dne jeho 

převzetí kupujícim, 
3. Kupující má právo reklamovat předmét plněni kdykoli během 

záruční doby, přičemž písemná reklamace musí být STO 
doručena v záruční době. 

4. K reklamaci kupujici vždy připoji vadně zboží a část obalu, kde je 
uvedeno jméno zaměstnance prodávajiciho, který prováděl 
kontrolu, kupujici vady zboži blíže popíše a uvede, jak se 
projevují. 

S. Vady zboži prokazuje kupujici. 
6. Nároky z vad zboží budou řešeny výměnou vadného zboži za 

bezvadné nebo finančnl kompenzaci na základě dohody 
smluvních stran. 

7. Lhůta pro vyřízeni reklamace činí 30 ltřicet/ kalendářnich dnů. 
Talo lhůta se počítá ode dne, kdy bylo vadné zboži s písemnou 
reklamací prokazatelně doručeno do STO. 

8. STO neodpovídá za poškozeni zboži živelnou události, 
mechanickým poškozením ze strany kupujicfho nebo třeli osoby, 
nevhodným skladováním nebo nevhodnou přepravou, popř. 
použitím zboží k účelu, který není obvyklý u konkrétního druhu 
zboží. 

Či. 9 

Zvláštní ujednáni 

i. STO zaručuje kupujicímu, žo během přípravy, výroby noho 
během expedice předmětu plněni, nedojde k úniku nebo jinému 

Všeobecně ot 



VŠEOBECNÉ OBCNODNI PODMINKY 

Státní tiskárny cenin, s. p. (dále jen „sTc" nebo „prodávajlcl'/ 

Či. 1 
Úvodní ustanoveni 
1. Všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součásti potvrzené 

Objednávky - kupní smlouvy /dále jen .Objednávka` nebo 
„smlouva'/ ze strany STO. Při určeni práv a povinnosti 
z konkrčtniho závazkového vztahu se uplalni tehdy, pokud 
kogenlnl ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonik"), jejich 
užiti nevylučuji, nebo smluvní strany nedaji přednost výslovně 
písemně sjednaným odchylným ujednánim. 

2. Veškerá další ujednáni jsou závazná,  en  jsou-li vyhotovena 
písemné a podepsaná oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, nebo vyhotovena v elektronická podobě a opatřena 
kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědných osob a 
kvalifikovanýmn eleklronickým časovým razítkem podle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vylvářejíclch důvěru pro elektronické 
transakce, ve zněni pozdějších předpisů: 

3, Úslni ujednání jsou závazná, jen jsou-li následně potvrzenu 
plsemné, 

čl. 2 

Doba plněni a součinnost kupu/iclho 
1. Kupujíci je povinen poskylnoul STO potřebnou součinnost, 

zejména pokud jde o technické podmínkylspecilikaci/zboži včetně 
předáni potřebných výrobnich podkladů, schvalování korektur 
apod. 

2. V přřpadě dodán) výrobnlch podkladů kupujlcini, zaručuje 
kupujici prodávajícímu, že žádný dodaný podklad nezasahuje a 
neoprávněně nenarušuje práva třetích osob, zejména práva 
autorská, práva k ochranné známce, patentu a k oslalnim 
předmětům duševního vlaslniclvl spojená s dodanými podklady, a 
že podklady nejsou poskylnuly bez vědomí a svolení lakových 
subjektů, či autorů. Kupující je obeznámen s lim, že nese plnou 
právní odpovědnost za důsledky vzniklé porušením tohoto 
prohlžšenl. 

3. Kupuifcl bere na vědomi, že v přlpadě, pokud prodávalici na jeho  
žádost vytvoří  lake  součást plněni novou grafickou podobu zboží 
- grafický návrh, stává se tento grafický návrh, jako₹ i všechny 
meziprodukty použité při jeho výrobě, autorským dílem 
prodávaliclho ve smyslu zákona Č. 121/2000 Sb.. o právu  
autorském o právech souvisejících s právem autorským a o  
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění platném a 
účinném v době vytvořeni díla. Kupulíclmu náleží nouze právo  
graíický návrh použitý při výrobě zboží užíval jako součásl  
dodaného zboží a není oprávněn použil grafický návrh bez 
svolen( STO, zejména nemá právo dále převést práva  
k autorskému dílu na třetí osobu bez předchozího plsemného 
souhlasu STO, pokud neni mezi smluvními stranami písemné 
sjednáno jinak 

4. Výrobní podklady dodané kupujácím jsou majetkem kupujícího a 
jejich zapůjčeni STO je bezplatné. 

b. Prodávajíc' archivuje výrobni podklady k tisku zboží po dobu 2 let 
od zaevidování zakázky v STO, tj. ode dne prokazatelného 
zadáni zakázky kupujicim u STO. Po uplynulí uvedené lhůty je 
STO oprávněna podklady zlikvidovat. Archivace výrobních 
podkladů v STO nad dobu stanovenou, je možná pouze na 
základě předchoziho písemného požadavku kupujíclho a na 
náklady kupujlclho. 

6. Výrobnl podklady zhotovené v STO zůslávajl v majetku STO, 
pokud nebude smluvními stranami plsemně sjednáno jinak. 

7. V připadě požadavku kupujíclho na tisk zboží shodného 
s piedchozl zakázkou realizovanou v STO, je kupujčcl povinen 
uhradil prodávajíclmu náklady na přípravu výrobnlch podkladů, 
pokud se nejedná o výrobní podklady uložené v STO ve smyslu 
odst. 5 tohoto článku. 

8. Za textový a obrazový obsah tiskovin odpovldá kupujicl. STC 
nenl povinna prováděl kontrolu závadnosti lexlového a 
obrazového obsahu tiskovin, pokud zvláštní předpisy neslanovi 
jinak. 

9. V rámci přípravy zakázky, před započelim tisku zašle STO 
kupujlclmu ke korektuře výrobní podklady zpracované v STO, 
které je třeba korekturou ověřil. Kupující je povinen korekturu 
provést a odsouhlasenou, popř. s vyznačenými chybami ji vrátil 
zpil STO, a to nejpozději do 3 /Iřř/ pracovnlch dnů od doručení 
korektury kupujřclmu. Schválená korektura musí obsahoval 
datum a podpis kupujlcího, člmž se stává závazným podkladem 
/intprimalur/ pro výrobu zakázky. 

10. V připadá, že dohodnutou dobu plnění nelze dodržel z důvodů 
prodleni na slraně kupujícího /např. opo₹děné zasláni výrobních 
podkladů, opožděné vráceni schválené korektury;, prodlužuje se 
doba plnění o dobu dle dohody smluvních slran, nejméně však o 
dobu prodleni kupujícího. 

11. Nevráti-li kupujlcl schválenou korekturu nejpozději do 30 llřiceli/ 
dnů od uplynuli lhůty uvedeně v odstavci 9 tohoto článku, je STO 
oprávněna odsloupit od smlouvy a vyúčtovat kupujřcimu veškeré 
náklady vzniklé STO při připravě a zpracováni zakázky. 

12, Vytvořeni 2 ;dvou; autorských korektur zboži je součásti plněni 
prodávajícího, náklady na zhotoveni dalších autorských korektur, 
vytvořených na základě  požadavku kupujícího nebo vdůsledku 
jeho jednáni, hrad' kupujici.  

13. V případě, ₹e si kupující sjedná u STO náhled u tiskového 
stroje na určitý lermin a hodinu, je povlnon tento termín 
přesně dodržet. Pokud takto sjednaný termín a hodina 
nebude dodržena vlnou kupujlclho, popř. kupujlcl předem 
(nejpozději do 30 minut před sjednaným termínem a časem) 
STO o jeho změně či zrušeni neinformuje, je STO oprávněna 
účtovat kupujiclmu 500,- Kč za každou započatou piúhodinu 
Po sjednaném termínu a čase,  max.  však částku 5.000; Kč. 
První půlhodina po sjednaném termínu a čase nehude 
kupujicimu účtována. 

C.`ř. 3 

Máslo plněnia předání zboží 
I. STO předá kupujlclmu zboží ve svém objektu na adrese STC. 

Růžová 943/6, Nově Město 110 00 Praha 1, pokud neni v 
objednávce ujednáno jinak. 

2, STO vyzve kupujícího k odběru zboží zpravidla e-mailem ve lhůtě 
sjednané v Objednávce, pokud z povahy zboži nevyplývá, že je 
kupující může odebral bezprostředně po doručení Objednávky, 
popř. není-li ujednáno v Objednávce, že dopravu zboží zajislí 
STO de místa určeného kupujlcim. 

3. Nezajisli-li kupujicí převzetí zboží do 5 /pěli/ pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy, je STO oprávněna účtovat a kupující 
povinen platil skladně ve výši 50 Kč za každý i započatý den 
prodlení, anebo STO může podle vlastní úvahy na náklady a 
riziko kupujřciho zbo₹á odeslal na adresu dodání a kupujici je 
povinen zboži převzít. Pro tento účel se za den předání zboží 
kupujícímu považuje den předáni zboží prvnímu přepravci. 

4. Předáni zboží může STO činil závislým na zaplaceni ceny zboží 
nebo její části (úhrada předem nebo zálohová platba) ve výši 
určené v Objednávce. 

5. Zboží bude zabaleno ve slandardnim obalu obvyklém pru 
přislušný druh zboží, označeno nálepkou s uvedeni ni názvu 
zakázky a pošlu kusů, pokud není v Objednávce ujednáno jinak. 

6. Nehezpečl škody na zboží, stejně jako vlastnické právo ke zboží, 
přecházejí na kupujicího okamžikem předání zboži, resp. převzetí 
zboží kupujícím. Skutečnosti dokládajlcí převzetí zboží je podpis 
zástupce kupujicího na jakémkoliv průvodním dokladu ke zboži. 

Či. 4 
Doklady vzlahlr/ácá se ke zbož! 

1. STO je povinna předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné 
k převzetí a užíváni zboži, popř, další doklady stanovené v 
Objednávce. 

2. STO odešle se zbožím dodati list, klety' obsahuje označení 
kupujícího, druh zboží, množslvř zbo₹i. 

3. Při osohnlm odběru zboží kupujícím je STO povinna dodati list 
předat kupujícímu zároveň se zbo₹ím. To neplatí, pokud se 
kupujici nedostav) k odhěru do 5 /pěti/ pracovních dnů od 
doručeni písemné výzvy dle čl. 3 odst. 3. 

Č;. 5 

Cena a cenová doložka 
I. Cena zboží je ujednána v souladu s platným předpisem o cenách 

bud vzávislosli na náročnosti zpracování objednávky a 
požadovaném množslvf zboži, nebo podle přislušného ceniku 
vydaného pro stanovený sonimenl zboží a platný pro stanovené 
období. 

2. V ceně je zahrnulo balné. 
3. V ceně nenl zahrnulo dopravné, v případě dohody o dopravě 

budou kupujícímu přefakturovány náklady na dopravné dle 
platných sazeb prodávajícího, popř. dle skutečné vynaložených 
nákladů, pokud smluvními slranami nebylo ujednáno jinak. 

Všeobecné obchodní podmínky STC 
1/2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

